
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Integrazione deliberazione di G.C. n. 69 del 
13.05.2015 avente ad oggetto "Approvazione 
programma manifestazioni".

n.  135
del 27/08/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì ventisette del mese di agosto alle ore 11.30 sala delle Adunanze, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. GIAMPAOLO MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di SINDACO pro 
tempore e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

APINNA LAURA ASSESSORE

PMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X
X

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0020400/2015 del 28/08/2015 - PARTENZA



 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 69 del 13.05.2015, con la quale si approva il programma di 
manifestazioni per l’estate 2015, e l’integrazione apportata con la deliberazione di G.C. n. 113 del 
12.08.2015;     

 
VISTE le seguenti domande protocollate successivamente alla pubblicazione del bando pubblico 
per la presentazione di proposte di manifestazioni da tenersi nel corso del 2015:  

1. “  ASD TORTOLI GIRASOLE”  - prot. n.  19040/2015 del 06.08.2015 -  organizza per il 
giorno 28 agosto 2015 una gara podistica non competitiva denominata “La cinque chilometri 
cittadina di Tortolì” e chiede il patrocinio del Comune oltre alla collaborazione occorrente 
per la chiusura delle strade e la regolazione del traffico;  

2. “ MANO TESA OGLIASTRA” - prot. n. 19132/2015 del 07.08.2015 - organizza per 
domenica 13 settembre 2015 delle gare di atletica che si svolgeranno lungo la costa a partire 
da Museddu (Cardedu) attraverso Torre di Bari e Cea con conclusione nel litorale di Orrì: 
sono previste: 
- una mezza maratona di 21,7 km valida per il campionato nazionale U.I.S.P. (partenza da 

Museddu alle ore 9,30) 
- una dieci chilometri competitiva e non competitiva (partenza da Torre di Bari alle ore 

10,30); 
- una cinque chilometri non competitiva (partenza da Cea alle ore 11,00) 

                 e chiede il patrocinio del Comune oltre alla collaborazione occorrente per la chiusura  
                 delle strade e la regolazione del traffico;  

3. ASCE (Associazione Sarda Contro Emarginazione) - prot. n. 19392 del 11.08.2015 - 
propone una manifestazione denominata “Un giorno per ricostruire Kobane” da tenersi in 
data 29.08.2015 presso la Piazza adiacente la Scuola Elementare di via Monsignor Virgilio, 
con conferenza divulgativa sulla questione curda,  concerto di musica curda e cena sociale 
con sottoscrizione a favore della ricostruzione di Kobane e chiede di poter utilizzare la 
Piazza di cui sopra; 

4. CENTRO COMMERCIALE NATURALE Arbatax Porto Frailis – prot. n. 19290 del 
10.08.2015 – propone la manifestazione denominata FOOD MUSICA WINE FESTIVAL da 
tenersi in data 12.09.2015 presso la piazza di Porto Frailis; 
 

RITENUTO che le manifestazioni proposte  possono ben inserirsi nel programma dell’estate 
tortoliese e costituire motivo di interesse e di partecipazione da parte dei cittadini residenti e dei 
numerosi turisti ancora presenti; 
 
VISTA la proposta elaborata dal Responsabile dell’Area Amministrativa predisposta sulla base 
delle direttive espresse dal Sindaco e formulata nel testo risultante dalla presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’articolo 49 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalle legge 213/2012 e dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole come risulta da quanto 
riportato in calce al presente atto: 

• il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 
VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale sulla concessione di contributi; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE, espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 
 
 
DI INTEGRARE, per le ragioni indicate nella premessa del presente atto, il programma delle 
manifestazioni estive, approvato con la deliberazione della G.C. n. 69 del 13.05.2015, come 
integrata con deliberazione della G.C. n.  133  del  12.08.2015,   con l’inserimento delle seguenti 
manifestazioni : 

1. “  ASD TORTOLI GIRASOLE”, per l’organizzazione, nella giornata di venerdì 28 agosto 
2015, di una gara podistica non competitiva denominata “La cinque chilometri cittadina di 
Tortolì” che si svolgerà nelle vie cittadine come da programma presentato ;  

2. “ Associazione MANO TESA OGLIASTRA”,  per l’ organizzazione, in data domenica 13 
settembre 2015, delle gare di atletica che si svolgeranno lungo la costa da Museddu 
(Cardedu) attraverso Torre di Bari e Cea con conclusione nel litorale di Orrì, e precisamente: 

    una mezza maratona di 21,7 km valida per il campionato nazionale UISP (partenza da 
    Museddu comune di Cardedu), una 10 km. competitiva e non competitiva (partenza da Torre  
    di Barì); una 5 km. non competitiva (partenza da Cea); 
3. ASCE (Associazione Sarda Contro Emarginazione), per l’organizzazione di  una 

manifestazione denominata “Un giorno per ricostruire Kobane” da tenersi in data 
29.08.2015 presso la Piazza adiacente la Scuola Elementare di via Monsignor Virgilio, con 
conferenza divulgativa sulla questione curda,  concerto di musica curda e cena sociale con 
sottoscrizione a favore della ricostruzione di Kobane; 

4. CENTRO COMMERCIALE NATURALE Arbatax -  Porto Frailis, per l’organizzazione 
della manifestazione denominata FOOD MUSICA WINE FESTIVAL,  da tenersi in data 
12.09.2015 presso la piazza di Porto Frailis; 

 
DI DARE ATTO che: 

• il sostegno del Comune di Tortolì alle manifestazioni si concretizza attraverso la 
concessione del patrocinio, di chiusura e controllo del traffico nelle vie interessate dalle gare 
e di concessione di utilizzo delle piazze richieste; 

• sarà cura dei soggetti proponenti dotarsi di tutte le autorizzazioni, concessioni, pareri e nulla 
osta (anche di competenza del Comune), necessari per la realizzazione delle manifestazioni 
e degli eventi di cui alla presente deliberazione; 

• la concessione dei beni comunali si configura, ai sensi del regolamento per la concessione di 
contributi, quale vantaggio economico, che pertanto deve essere quantificato nel 
provvedimento di concessione del bene; 

• debbono intendersi integralmente richiamate tutte le condizioni che regolano la concessione 
del patrocinio e di spazi e beni comunali indicate nella deliberazione della Giunta Comunale 
n. 69 del 13.05.2015; 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata unanime votazione espressa in forma 
palese,  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Vicesegretario Comunale

F.to dott. Giampaolo Massimo Cannas F.to dott. Enzo Congiu

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 
213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Il sottoscritto Responsabile d'Area esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 26/08/2015
F.to dott. Enzo Congiu

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanze e Tributi, attesta che: ha riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per quanto riguarda la 
regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.               

F.to dott.ssa Daniela Bucci
Il Responsabile dell' Area Finanze e TributiTortolì, li 26/08/2015

Tortolì, lì 28/08/2015 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.
 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 28/08/2015 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.387 di 
affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° _______ del ________________);

F.to dott. Enzo Congiu
IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   07/09/2015

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

X

Tortolì, lì 28/08/2015 Il Vicesegretario Comunale

F.to dott. Enzo Congiu

dott. Enzo Congiu

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Tortoli', lì 28/08/2015


